
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

26 апреля  2024 года   №  542 

 

О внесении изменений в приказ 

управления образования 

администрации Ровеньского 

района от 05 декабря 2023 года  

№ 1354 

 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области 

от 24 апреля 2024 года № 1281 «О вгнесении изменений в приказ министерства 

образования Белгородской области от 29 ноября 2023 года № 3539», в целях 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных учреждения, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно – научной и технологической 

направленности «Точка роста» (далее – Центры «Точка роста»)  

приказываю: 
1. Внести изменения в приказ управления образования администрации 

Ровеньского района от 05 декабря 2023 года № 1354 «О создании центров 

образования  «Точка роста» на базе общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района в 2024 году»:  

- перечень образовательных учреждений, на базе которых в 2024 году 

будут созданы Центры (приложение 1). 

- индикаторы и показатели Центров «Точка роста» (приложение 2); 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления образования  

администрации Ровеньского района                                 М.А. Бекетова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского района 

от  26 апреля 2024 г. № 542 

 

 
Перечень общеобразовательных учреждений Ровеньского района,  

на базе, которых планируется создание и открытие Центров образования  

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ, на 

базе которого 

планируется создание 

Центра 

 

Численность 

обучающихся  

Малокомплектная 

ОУ (да/нет, кол-во 

классов-

комплектов) 

Руководитель 

ОУ 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Нижнесеребрянская 

основная 

общеобразовательная 

школа Ровеньского района 

Белгородской области» 

 

41 Да/8 Верченко Вера 

Ивановна 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Пристеньская основная 

общеобразовательная 

школа Ровеньского района 

Белгородской области» 

 

29 Да/7 Бабенко Елена 

Валентиновна 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ржевская 

основная 

общеобразовательная 

школа Ровеньского района 

Белгородской области» 

 

51 Да/8 Плякина Ирина 

Владимировна 

 

 

 
 



Приложение 2 

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского района 

  26 апреля 2024 г. № 542 

 

0 
Перечень индикаторов и показателей реализации мероприятий  

по созданию и функционированию в общеобразовательных учреждениях,  

расположенных в сельской местности и малых городах, центов образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» -2024 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ на базе 

которой планируется 

создание Центра «Точка 

роста» 

Численность обучающихся ОУ, осваивающих 

два и более учебных предметов из числа 

предметных областей «Естественнонаучные 

предметы», «Естественные науки», 

«Математика и информатика», 

«Обществознание и естествознание», 

«Технология» и (или) курсы внеурочной 

деятельности общеинтелектуальной 

направленности с использованием средств 

обучения и воспитания «Центра «Точка 

роста», чел 

Численность обучающихся 

общеобразовательной 

организации, осваивающих 

дополнительные 

общеобразовательные программы 

технической и 

естественнонаучной 

направленности с использованием 

средств обучения и воспитания 

Центров «Точка роста», чел 

Доля педагогических 

работников Центра 

«Точка роста», 

прошедших обучение 

по программам из 

реестра программ 

повышения 

квалификации 

федерального 

оператора, % 

 

1. МБОУ «Нижнесеребрянская 

основная общеобразовательная 

школа» 

 

 

33 

 

30 

 

100 

 

2 МБОУ «Пристеньская основная 

общеобразовательная школа» 

 

 

23 

 

6 

 

100 

 

3 МБОУ «Ржевская основная 

общеобразовательная школа» 

 

 

41 

 

30 

 

100 

 

 

 



 


